



MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DE RONDONIA/RO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2026
PROCESSO LICITATÓRIO 842/GLOBAL/2026

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS – CONFORME TERMO DE REFERENCIA.**

Fornecedor : FUZARI COMERCIO E SERVICOS LTDA - 30.311.432/0001-84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	432,00	PACOTE	MUKI	PACOT E	R\$ 6,99	R\$ 3.019,68	R\$ 7,12	R\$ 3.075,84	1,82	R\$ 0,13
Descrição: ACHOCOLATADO EM PO EMBALAGEM COM 400 GRAMAS										
2	3.310,00	UNIDADE	DOCE DIA	PACOT E	R\$ 5,60	R\$ 18.536,00	R\$ 8,09	R\$ 26.777,90	30,77	R\$ 2,49
Descrição: ACUCAR CRISTAL EMBALAGEM COM 2 KG										
3	4.050,00	UNIDADE	LINDÁ GUA	COPO	R\$ 1,19	R\$ 4.819,50	R\$ 1,23	R\$ 4.981,50	3,25	R\$ 0,04
Descrição: AGUA MINERAL NATURAL COPO COM 300 ML SEM GAS										
4	7,00	UNIDADE	LINDÁ GUA	GALÃO	R\$ 40,40	R\$ 282,80	R\$ 40,90	R\$ 286,30	1,22	R\$ 0,50
Descrição: AGUA MINERAL NATURAL EMBALAGEM COM 20 LITROS (COM VASILHAME)										
5	360,00	UNIDADE	LINDÁ GUA	GALÃO	R\$ 14,90	R\$ 5.364,00	R\$ 15,73	R\$ 5.662,80	5,27	R\$ 0,83
Descrição: AGUA MINERAL NATURAL EMBALAGEM COM 20 LITROS (REGIME DE SUBSTITUICAO DE VASILHAME)										
6	6.680,00	FRASCO	LINDÁ GUA	PET	R\$ 1,60	R\$ 10.688,00	R\$ 1,85	R\$ 12.358,00	13,51	R\$ 0,25
Descrição: AGUA MINERAL NATURAL EMBALAGEM COM 500 ML SEM GAS										
7	1.310,00	QUILOGRAMA	NACIO NAL	PADRÃO	R\$ 20,10	R\$ 26.331,00	R\$ 35,01	R\$ 45.863,10	42,58	R\$ 14,91
Descrição: ALHO NACIONAL BRANCO PRIMEIRA QUALIDADE										
8	3.715,00	PACOTE	SOMA R	PACOT E	R\$ 24,50	R\$ 91.017,50	R\$ 27,72	R\$ 102.979,80	11,61	R\$ 3,22
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.223.704,25		Subtotal Orçado: R\$ 1.414.133,04		13,4661%	R\$ 190.428,79

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ARROZ AGULHINHA TIPO UM - LONGO FINO POLIDO EMBALAGEM 5 KG										
10	335,00	QUILOGRAMA	REGIO NAL	PADRÃ O	R\$ 11,80	R\$ 3.953,00	R\$ 12,07	R\$ 4.043,45	2,23	R\$ 0,27
Descrição: BANANA DA TERRA PRIMEIRA QUALIDADE										
11	2.870,00	PACOTE	NINFA	PADRÃ O	R\$ 4,80	R\$ 13.776,00	R\$ 6,79	R\$ 19.487,30	29,30	R\$ 1,99
Descrição: BISCOITO DOCE SABOR MAIZENA OU LEITE EMBALAGEM COM 350 GRAMAS										
12	2.670,00	PACOTE	NINFA	PADRÃ O	R\$ 5,07	R\$ 13.536,90	R\$ 6,88	R\$ 18.369,60	26,30	R\$ 1,81
Descrição: BISCOITO SALGADO AMANTEGADO TIPO CREAM-CRACKERS EMBALAGEM COM 350GRAMAS										
13	3.530,00	PACOTE	BRASI LEIRO	PADRÃ O	R\$ 21,99	R\$ 77.624,70	R\$ 36,90	R\$ 130.257,00	40,40	R\$ 14,91
Descrição: CAFE TORRADO E MOIDO EMBALADO A VACUO COM 500 GRAMAS.										
14	510,00	UNIDADE	ARISC O	PADRÃ O	R\$ 6,40	R\$ 3.264,00	R\$ 7,79	R\$ 3.972,90	17,84	R\$ 1,39
Descrição: CALDO EM CUBOS EMBALAGEM COM 114 GRAMAS SABORES VARIADOS										
15	2.495,00	QUILOGRAMA	NACIO NAL	PADRÃ O	R\$ 6,38	R\$ 15.918,10	R\$ 6,38	R\$ 15.918,10	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CEBOLA NACIONAL PRIMEIRA QUALIDADE										
16	1.465,00	QUILOGRAMA	NACIO NAL	PADRÃ O	R\$ 11,11	R\$ 16.276,15	R\$ 11,13	R\$ 16.305,45	0,17	R\$ 0,02
Descrição: CENOURA NACIONAL PRIMEIRA QUALIDADE										
17	667,00	UNIDADE	BERNA RDO	PADRÃ O	R\$ 13,70	R\$ 9.137,90	R\$ 15,12	R\$ 10.085,04	9,39	R\$ 1,42
Descrição: COLORAU MOIDO EMBALAGEM DE 1 KG										
19	1.830,00	PACOTE	CAMP ESINA	PACOT E	R\$ 4,29	R\$ 7.850,70	R\$ 5,29	R\$ 9.680,70	18,90	R\$ 1,00
Descrição: FARINHA DE TRIGO BRANCA ESPECIAL SEM FERMENTO EMBALAGEM COM 1 KG										
21	765,00	UNIDADE	DONA BENTA	PADRÃ O	R\$ 3,79	R\$ 2.899,35	R\$ 4,44	R\$ 3.396,60	14,63	R\$ 0,65
Descrição: FERMENTO EM PO QUIMICO EMBALAGEM COM 100 GRAMAS										
22	935,00	PACOTE	BERNA RDO	PADRÃ O	R\$ 3,77	R\$ 3.524,95	R\$ 4,26	R\$ 3.983,10	11,50	R\$ 0,49
Descrição: FUBA DE MILHO CLASSE AMARELA TIPO UM EMBALAGEM COM 1 KG										
23	600,00	QUILOGRAMA	REGIO NAL	PADRÃ O	R\$ 4,91	R\$ 2.946,00	R\$ 4,92	R\$ 2.952,00	0,20	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.223.704,25			Subtotal Orçado: R\$ 1.414.133,04	13,4661% R\$ 190.428,79

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: MANDIOCA DA REGIAO PRIMEIRA QUALIDADE										
24	1.190,00	UNIDADE	FUGINI	PADRÃO	R\$ 3,29	R\$ 3.915,10	R\$ 3,74	R\$ 4.450,60	12,03	R\$ 0,45
Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA EMBALAGEM COM 280 GRAMAS										
25	405,00	UNIDADE	SANDELLA	SACHE	R\$ 4,75	R\$ 1.923,75	R\$ 5,97	R\$ 2.417,85	20,43	R\$ 1,22
Descrição: MISTURA DE TEMPEROS SABORES VARIADOS (CARNES,LEGUMES E MASSAS) EMBALAGEM CONTENDO 12 ENVELOPES DE 5 GRAMAS CADA										
26	3.120,00	UNIDADE	CONCORDIA	PET	R\$ 8,17	R\$ 25.490,40	R\$ 8,49	R\$ 26.488,80	3,76	R\$ 0,32
Descrição: OLEO DE SOJA REFINADO EMBALAGEM COM 900 ML										
27	228,00	QUILOGRAMA	REGIONAL	PADRÃO	R\$ 13,31	R\$ 3.034,68	R\$ 13,33	R\$ 3.039,24	0,15	R\$ 0,02
Descrição: PIMENTAO VERDE PRIMEIRA QUALIDADE										
28	3.248,00	UNIDADE	LINDAÁGUA	PET	R\$ 7,77	R\$ 25.236,96	R\$ 7,90	R\$ 25.659,20	1,64	R\$ 0,13
Descrição: REFRIGERANTE SABORES VARIADOS EMBALAGEM COM 2 LITROS										
29	410,00	UNIDADE	REAL	POTE	R\$ 10,48	R\$ 4.296,80	R\$ 10,62	R\$ 4.354,20	1,31	R\$ 0,14
Descrição: REQUEIJAO CREMOSO TRADICIONAL EMBALAGEM COM 200 GRAMAS										
30	888,00	PACOTE	MASTERR	PACOTE	R\$ 2,62	R\$ 2.326,56	R\$ 3,03	R\$ 2.690,64	13,53	R\$ 0,41
Descrição: SAL REFINADO EMBALAGEM COM 1 KG										
31	3.075,00	QUILOGRAMA	REGIONAL	PADRÃO	R\$ 8,29	R\$ 25.491,75	R\$ 8,38	R\$ 25.768,50	1,07	R\$ 0,09
Descrição: TOMATE REGIONAL DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, MADURO E FIRME, TAMANHO MEDIO, SEM AMASSADOS, MANCHAS AMARELAS OU BRANCAS, COLHEITA RECENTE. EMBALAGEM SACO PLASTICO TRANSPARENTE PROPRIO PARAALIMENTOS.										
32	105,00	PACOTE	REGIONAL	PADRÃO	R\$ 12,99	R\$ 1.363,95	R\$ 17,65	R\$ 1.853,25	26,40	R\$ 4,66
Descrição: UVA PASSA PRETA 500 GRAMAS										
33	585,00	FRASCO	TOSCANO	PET	R\$ 19,50	R\$ 11.407,50	R\$ 19,53	R\$ 11.425,05	0,15	R\$ 0,03
Descrição: VINAGRE DE MACA EMBALAGEM COM 500 ML										
34	1.440,00	DUZIA	REGIONAL	DUZIA	R\$ 8,99	R\$ 12.945,60	R\$ 19,77	R\$ 28.468,80	54,52	R\$ 10,78
Descrição: OVOS BRANCOS PRIMEIRA QUALIDADE										
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.223.704,25			Subtotal Orçado: R\$ 1.414.133,04	13,4661% R\$ 190.428,79

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
35	1.550,00	QUILOGRAMA	DONA DÊ	PADRA O	R\$ 6,85	R\$ 10.617,50	R\$ 6,89	R\$ 10.679,50	0,58	R\$ 0,04
Descrição: FEIJAO CARIOQUINHA, TIPO 1, GRUPO COMUM, NOVO, LIVRE DE TERRA E CORPOS ESTRANHOS, EMBALAGEM DE 1 KG										
36	535,00	UNIDADE	CAMPI LAR	PADRÃ O	R\$ 8,70	R\$ 4.654,50	R\$ 12,72	R\$ 6.805,20	31,60	R\$ 4,02
Descrição: CHA MATE EMBALAGEM COM 250 GRAMAS										
37	1.040,00	UNIDADE	DELIC ATA	POTE	R\$ 9,20	R\$ 9.568,00	R\$ 9,73	R\$ 10.119,20	5,44	R\$ 0,53
Descrição: MARGARINA CREMOSA COM SAL EMBALAGEM COM 500 GRAMAS										
38	75,00	UNIDADE	CAMPI LAR	PADRÃ O	R\$ 12,44	R\$ 933,00	R\$ 12,45	R\$ 933,75	0,08	R\$ 0,00
Descrição: CHA ALIMENTACAO, SABORES SORTIDOS E NATURAIS. Produto 100 natural, sem adicao de acucar. Apresentacao embalagem/caixa contendo 250g do produto. O produto devera ser entregue em embalagem adequada para conservacao, contendo informacoes obrigatorias ingredientes, fabricante, lote, data de fabricacao, validade e registro junto a ANVISA/Ministerio da Saude.										
39	370,00	QUILOGRAMA	REGIO NAL	PADRÃ O	R\$ 9,19	R\$ 3.400,30	R\$ 9,20	R\$ 3.404,00	0,10	R\$ 0,00
Descrição: ABACATE DE PRIMEIRA QUALIDADE										
40	1.200,00	QUILOGRAMA	REGIO NAL	PADRÃ O	R\$ 7,51	R\$ 9.012,00	R\$ 7,52	R\$ 9.024,00	0,13	R\$ 0,00
Descrição: ABACAXI PRIMEIRA QUALIDADE										
41	390,00	QUILOGRAMA	REGIO NAL	PADRÃ O	R\$ 5,43	R\$ 2.117,70	R\$ 5,43	R\$ 2.117,70	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ABOBORA MADURA PRIMEIRA QUALIDADE										
42	540,00	QUILOGRAMA	REGIO NAL	PADRÃ O	R\$ 4,13	R\$ 2.230,20	R\$ 4,14	R\$ 2.235,60	0,24	R\$ 0,00
Descrição: ABOBRINHA VERDE PRIMEIRA QUALIDADE										
43	120,00	UNIDADE	REGIO NAL	PADRÃ O	R\$ 29,16	R\$ 3.499,20	R\$ 29,16	R\$ 3.499,20	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ACAFRAO EMBALAGEM DE 1 KG										
45	530,00	QUILOGRAMA	REGIO NAL	PADRÃ O	R\$ 23,47	R\$ 12.439,10	R\$ 23,48	R\$ 12.444,40	0,04	R\$ 0,01
Descrição: ALFACE PRIMEIRA QUALIDADE										
46	16,00	QUILOGRAMA	REGIO NAL	PADRÃ O	R\$ 31,02	R\$ 496,32	R\$ 32,03	R\$ 512,48	3,15	R\$ 1,01
Descrição: ALMEIRAO PRIMEIRA QUALIDADE										
47	200,00	QUILOGRAMA	REGIO NAL	PADRÃ O	R\$ 19,01	R\$ 3.802,00	R\$ 19,02	R\$ 3.804,00	0,05	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.223.704,25			Subtotal Orçado: R\$ 1.414.133,04	13,4661% R\$ 190.428,79

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: AMEIXA DE PRIMEIRA QUALIDADE										
48	340,00	PACOTE	CAMPILAR	PADRAO	R\$ 11,51	R\$ 3.913,40	R\$ 11,52	R\$ 3.916,80	0,08	R\$ 0,00
Descrição: AMENDOIM DESCASCADO SELECIONADO VERMELHO TIPO UM E EMBALAGEM COM 500 GRAMAS										
49	930,00	UNIDADE	CAMPILAR	PADRÃO	R\$ 5,65	R\$ 5.254,50	R\$ 5,79	R\$ 5.384,70	2,41	R\$ 0,14
Descrição: AMIDO DE MILHO CAIXA COM 500 GRAMAS										
50	60,00	FRASCO	CAMPILAR	PADRAO	R\$ 8,99	R\$ 539,40	R\$ 9,17	R\$ 550,20	1,96	R\$ 0,18
Descrição: AZEITE DE DENDE EMBALAGEM COM 200 ML										
51	330,00	UNIDADE	PADRAO	PADRÃO	R\$ 9,09	R\$ 2.999,70	R\$ 9,10	R\$ 3.003,00	0,10	R\$ 0,00
Descrição: AZEITONA VERDE SEM CAROCO EMBALAGEM COM 500 GRAMAS										
52	150,00	PACOTE	DORI	PADRÃO	R\$ 17,10	R\$ 2.565,00	R\$ 17,11	R\$ 2.566,50	0,05	R\$ 0,00
Descrição: BALA CARAMELO EMBALAGEM COM 600 GRAMAS										
53	150,00	UNIDADE	DORI	PADRÃO	R\$ 20,26	R\$ 3.039,00	R\$ 20,27	R\$ 3.040,50	0,04	R\$ 0,00
Descrição: BALA CORACAO EMBALADAS INDIVIDUALMENTE SABOR FRAMBOESA EMBALAGEM COM 600 GRAMAS										
54	200,00	PACOTE	DORI	PADRÃO	R\$ 11,95	R\$ 2.390,00	R\$ 14,42	R\$ 2.884,00	17,12	R\$ 2,47
Descrição: BALA MASTIGAVEL SABOR DE FRUTAS SORTIDAS EMBALAGEM COM 600 GRAMAS										
55	150,00	PACOTE	DORI	PADRAO	R\$ 11,95	R\$ 1.792,50	R\$ 14,04	R\$ 2.106,00	14,88	R\$ 2,09
Descrição: BALA MASTIGAVEL SABOR IOGURTE EMBALAGEM COM 600 GRAMAS										
56	150,00	UNIDADE	ICEKIS	PADRÃO	R\$ 14,50	R\$ 2.175,00	R\$ 14,51	R\$ 2.176,50	0,06	R\$ 0,00
Descrição: BALA DE MORANGO RECHEADA 700GR										
57	150,00	PACOTE	SIMONETTO	PADRÃO	R\$ 19,27	R\$ 2.890,50	R\$ 19,28	R\$ 2.892,00	0,05	R\$ 0,01
Descrição: BALA TOFFEE SABOR CHOCOLATE EMBALAGEM COM 600 GR										
58	2.660,00	QUILOGRAMA	REGIONAL	PADRÃO	R\$ 6,43	R\$ 17.103,80	R\$ 6,44	R\$ 17.130,40	0,15	R\$ 0,01
Descrição: BANANA NANICA PRIMEIRA QUALIDADE										
59	2.130,00	QUILOGRAMA	REGIONAL	PADRÃO	R\$ 6,83	R\$ 14.547,90	R\$ 6,84	R\$ 14.569,20	0,14	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.223.704,25			Subtotal Orçado: R\$ 1.414.133,04	13,4661% R\$ 190.428,79

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BANANA MACA PRIMEIRA QUALIDADE										
60	580,00	QUILOGRAMA	REGIO NAL	PADRÃ O	R\$ 5,07	R\$ 2.940,60	R\$ 5,08	R\$ 2.946,40	0,19	R\$ 0,00
Descrição: BATATA DOCE PRIMEIRA QUALIDADE										
61	2.940,00	QUILOGRAMA	REGIO NAL	PADRA O	R\$ 6,36	R\$ 18.698,40	R\$ 6,37	R\$ 18.727,80	0,15	R\$ 0,00
Descrição: BATATA INGLESA PRIMEIRA QUALIDADE										
64	1.920,00	QUILOGRAMA	REGIO NAL	PADRA O	R\$ 6,43	R\$ 12.345,60	R\$ 6,44	R\$ 12.364,80	0,15	R\$ 0,01
Descrição: BETERRABA PRIMEIRA QUALIDADE										
65	2.100,00	CAIXA	LACTA	PADRÃ O	R\$ 13,49	R\$ 28.329,00	R\$ 17,22	R\$ 36.162,00	21,66	R\$ 3,73
Descrição: BOMBOM SORTIDO EMBALAGEM COM 300 GRAMAS 1ª QUALIDADE										
66	140,00	PACOTE	Q DELICI A	PADRÃ O	R\$ 5,49	R\$ 768,60	R\$ 5,72	R\$ 800,80	4,02	R\$ 0,23
Descrição: CANELA EM PO EMBALAGEM COM 50 GRAMAS										
67	1.130,00	PACOTE	CAMPI LAR	PADRÃ O	R\$ 2,54	R\$ 2.870,20	R\$ 2,88	R\$ 3.254,40	11,80	R\$ 0,34
Descrição: CANJIQUINHA TIPO UM AMARELA EMBALAGEM 500 GRAMAS										
68	120,00	QUILOGRAMA	REGIO NAL	PADRA O	R\$ 37,16	R\$ 4.459,20	R\$ 37,17	R\$ 4.460,40	0,02	R\$ 0,01
Descrição: CHEIRO VERDE DE 1ª QUALIDADE (CEBOLINHA)										
69	610,00	CAIXA	GARO TO	PADRA O	R\$ 30,48	R\$ 18.592,80	R\$ 36,60	R\$ 22.326,00	16,72	R\$ 6,12
Descrição: CHOCOLATE AO LEITE EM BASTONETES (TIPO BATOM)										
70	640,00	QUILOGRAMA	REGIO NAL	PADRA O	R\$ 6,44	R\$ 4.121,60	R\$ 6,45	R\$ 4.128,00	0,15	R\$ 0,00
Descrição: CHUCHU PRIMEIRA QUALIDADE										
71	500,00	PACOTE	SOCO CO	PADRÃ O	R\$ 5,17	R\$ 2.585,00	R\$ 5,17	R\$ 2.585,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: COCO RALADO PURO SEM ADICAO DE ACUCAR DESIDRATADO EMBALAGEM COM 100 GRAMAS										
72	80,00	QUILOGRAMA	REGIO NAL	PADRA O	R\$ 35,87	R\$ 2.869,60	R\$ 35,88	R\$ 2.870,40	0,02	R\$ 0,01
Descrição: CHEIRO VERDE DE 1ª QUALIDADE (COENTRO)										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.223.704,25		Subtotal Orçado: R\$ 1.414.133,04		13,4661%	R\$ 190.428,79

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
73	140,00	QUILOGRAMA	REGIONAL	PADRAO	R\$ 21,12	R\$ 2.956,80	R\$ 21,13	R\$ 2.958,20	0,04	R\$ 0,00
Descrição: COUVE EM FOLHA PRIMEIRA QUALIDADE										
74	150,00	PACOTE	REGIONAL	PADRAO	R\$ 1,78	R\$ 267,00	R\$ 1,82	R\$ 273,00	2,19	R\$ 0,04
Descrição: CRAVO DA INDIA EMBALAGEM COM 8 GRAMAS										
75	300,00	UNIDADE	ITALAC	PADRÃO	R\$ 14,54	R\$ 4.362,00	R\$ 14,55	R\$ 4.365,00	0,06	R\$ 0,01
Descrição: CREME DE LEITE EMBALAGEM MINIMA DE 1KG UHT										
77	190,00	POTE	MACHADO	PADRÃO	R\$ 31,67	R\$ 6.017,30	R\$ 31,68	R\$ 6.019,20	0,03	R\$ 0,00
Descrição: DOCE DE AMENDOIM COM LEITE EMBALAGEM COM 30 UND, EM SAQUINHO INDIVIDUAL										
78	130,00	POTE	MACHADO	PADRÃO	R\$ 44,45	R\$ 5.778,50	R\$ 45,56	R\$ 5.922,80	2,43	R\$ 1,11
Descrição: DOCE DE LEITE 1,320 KG, TABLETES EMBALADOS EM SAQUINHOS INDIVIDUALMENTE COM 30 UND										
79	20,00	POTE	ARCOIR	PADRAO	R\$ 12,70	R\$ 254,00	R\$ 12,70	R\$ 254,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: EMULSIFICANTE E ESTABILIZANTE NEUTRO										
80	210,00	PACOTE	CAMPILAR	PADRAO	R\$ 1,95	R\$ 409,50	R\$ 1,95	R\$ 409,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ERVA DOCE EMBALAGEM COM 8 GRAMAS										
81	380,00	UNIDADE	OLE	PADRAO	R\$ 3,44	R\$ 1.307,20	R\$ 4,42	R\$ 1.679,60	22,17	R\$ 0,98
Descrição: ERVILHA EM CONSERVA EMBALAGEM COM 280 GRAMAS										
82	700,00	UNIDADE	OLE	PADRAO	R\$ 3,19	R\$ 2.233,00	R\$ 3,84	R\$ 2.688,00	16,92	R\$ 0,65
Descrição: EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO EMBALAGEM COM 340 GRAMAS										
83	670,00	PACOTE	CAMPILAR	PADRAO	R\$ 9,95	R\$ 6.666,50	R\$ 13,59	R\$ 9.105,30	26,78	R\$ 3,64
Descrição: FARINHA DE AVEIA 500 GRAMAS										
84	790,00	UNIDADE	SAF	PADRAO	R\$ 1,29	R\$ 1.019,10	R\$ 1,40	R\$ 1.106,00	7,85	R\$ 0,11
Descrição: FERMENTO BIOLOGICO GRANULADO SECO INSTANTANEO EMBALAGEM COM 10 GRAMAS										
85	140,00	UNIDADE	VAL	PADRAO	R\$ 8,15	R\$ 1.141,00	R\$ 8,16	R\$ 1.142,40	0,12	R\$ 0,00
Descrição: GOIABADA EM BARRA EMBALAGEM COM 500 GRAMAS										
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.223.704,25			Subtotal Orçado: R\$ 1.414.133,04	13,4661% R\$ 190.428,79

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
87	150,00	QUILOGRAMA	REGIONAL	PADRAO	R\$ 8,85	R\$ 1.327,50	R\$ 10,07	R\$ 1.510,50	12,11	R\$ 1,22
Descrição: INHAME PRIMEIRA QUALIDADE										
88	250,00	QUILOGRAMA	REGIONAL	PADRAO	R\$ 37,55	R\$ 9.387,50	R\$ 37,56	R\$ 9.390,00	0,02	R\$ 0,01
Descrição: KIWI DE PRIMEIRA QUALIDADE										
89	1.660,00	QUILOGRAMA	REGIONAL	PADRAO	R\$ 7,17	R\$ 11.902,20	R\$ 7,18	R\$ 11.918,80	0,13	R\$ 0,00
Descrição: LARANJA PERA PRIMEIRA QUALIDADE										
90	780,00	UNIDADE	ITALAC	PADRAO	R\$ 6,79	R\$ 5.296,20	R\$ 7,10	R\$ 5.538,00	4,36	R\$ 0,31
Descrição: LEITE CONDENSADO EMBALAGEM COM 395 GRAMAS										
92	5.000,00	UNIDADE	NILZA	PADRAO	R\$ 6,82	R\$ 34.100,00	R\$ 8,02	R\$ 40.100,00	14,96	R\$ 1,20
Descrição: LEITE INTEGRAL EMBALAGEM LONGA VIDA DE 1 LT										
93	25,00	QUILOGRAMA	REGIONAL	PADRAO	R\$ 6,07	R\$ 151,75	R\$ 6,08	R\$ 152,00	0,16	R\$ 0,00
Descrição: LIMAO TAITI PRIMEIRA QUALIDADE										
94	2.250,00	QUILOGRAMA	NACIONAL	PADRÃO	R\$ 11,58	R\$ 26.055,00	R\$ 11,59	R\$ 26.077,50	0,08	R\$ 0,00
Descrição: MACA NACIONAL PRIMEIRA QUALIDADE										
95	1.290,00	PACOTE	Q DELICIA	PADRÃO	R\$ 3,85	R\$ 4.966,50	R\$ 4,34	R\$ 5.598,60	11,29	R\$ 0,49
Descrição: MACARRAO ESPAGUETE EMBALAGEM COM 500 GRAMAS										
96	790,00	PACOTE	COND ESSA	PADRÃO	R\$ 3,97	R\$ 3.136,30	R\$ 4,29	R\$ 3.389,10	7,45	R\$ 0,32
Descrição: MACARRAO PARAFUSO EMBALAGEM COM 500 GRAMAS										
97	320,00	UNIDADE	DAJUDA	PADRÃO	R\$ 6,79	R\$ 2.172,80	R\$ 8,87	R\$ 2.838,40	23,44	R\$ 2,08
Descrição: MAIONESE TRADICIONAL EMBALAGEM COM 500 GRAMAS										
98	630,00	QUILOGRAMA	REGIONAL	PADRÃO	R\$ 8,76	R\$ 5.518,80	R\$ 8,76	R\$ 5.518,80	0,00	R\$ 0,00
Descrição: MAMAO TIPO PAPAIA PRIMEIRA QUALIDADE										
99	210,00	QUILOGRAMA	REGIONAL	PADRÃO	R\$ 12,64	R\$ 2.654,40	R\$ 12,65	R\$ 2.656,50	0,07	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.223.704,25			Subtotal Orçado: R\$ 1.414.133,04	13,4661% R\$ 190.428,79

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: MARACUJA PRIMEIRA QUALIDADE										
100	2.880,00	QUILOGRAMA	REGIO NAL	PADRÃ O	R\$ 3,96	R\$ 11.404,80	R\$ 3,96	R\$ 11.404,80	0,00	R\$ 0,00
Descrição: MELANCIA PRIMEIRA QUALIDADE										
101	1.315,00	QUILOGRAMA	REGIO NAL	PADRÃ O	R\$ 9,85	R\$ 12.952,75	R\$ 9,86	R\$ 12.965,90	0,10	R\$ 0,00
Descrição: MELAO AMARELO PRIMEIRA QUALIDADE										
102	500,00	PACOTE	CAMPI LAR	PADRÃ O	R\$ 4,37	R\$ 2.185,00	R\$ 5,25	R\$ 2.625,00	16,76	R\$ 0,88
Descrição: MILHO BRANCO PARA CANJICA EMBALAGEM COM 500 GRAMAS										
103	450,00	PACOTE	CAMPI LAR	PADRÃ O	R\$ 4,57	R\$ 2.056,50	R\$ 4,89	R\$ 2.200,50	6,54	R\$ 0,32
Descrição: MILHO PARA PIPOCA TIPO UM AMARELO EMBALAGEM COM 500 GRAMAS										
104	4.000,00	UNIDADE	TOMM Y	PADRÃ O	R\$ 16,99	R\$ 67.960,00	R\$ 20,59	R\$ 82.360,00	17,48	R\$ 3,60
Descrição: PANETONE GOTAS DE CHOCOLATE EMBALAGEM COM 400GRAMAS										
105	290,00	PACOTE	COND ESSA	PADRÃ O	R\$ 2,74	R\$ 794,60	R\$ 2,98	R\$ 864,20	8,05	R\$ 0,24
Descrição: OREGANO EMBALAGEM COM 15 GRAMAS										
107	500,00	UNIDADE	CASEI RO	PADRÃ O	R\$ 8,79	R\$ 4.395,00	R\$ 11,96	R\$ 5.980,00	26,50	R\$ 3,17
Descrição: PAO CASEIRO DE PRIMEIRA QUALIDADE										
108	500,00	QUILOGRAMA	FARIN AS	PADRÃ O	R\$ 9,61	R\$ 4.805,00	R\$ 9,62	R\$ 4.810,00	0,10	R\$ 0,00
Descrição: PAO DE FORMA FATIADO										
109	5.480,00	QUILOGRAMA	PAO E ARTE	PADRÃ O	R\$ 17,90	R\$ 98.092,00	R\$ 18,15	R\$ 99.462,00	1,37	R\$ 0,25
Descrição: PAO FRANCES FRESCO PRIMEIRA QUALIDADE										
110	130,00	POTE	MACH ADO	PADRÃ O	R\$ 29,89	R\$ 3.885,70	R\$ 30,03	R\$ 3.903,90	0,46	R\$ 0,14
Descrição: PE DE MOLEQUE EMBALAGEM COM 50 UNIDADES E 800GR										
111	520,00	QUILOGRAMA	REGIO NAL	PADRÃ O	R\$ 5,08	R\$ 2.641,60	R\$ 5,09	R\$ 2.646,80	0,19	R\$ 0,00
Descrição: PEPINO PRIMEIRA QUALIDADE										
112	120,00	QUILOGRAMA	NACIO NAL	PADRÃ O	R\$ 15,28	R\$ 1.833,60	R\$ 15,29	R\$ 1.834,80	0,06	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.223.704,25			Subtotal Orçado: R\$ 1.414.133,04	13,4661% R\$ 190.428,79

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PERA PRIMEIRA QUALIDADE										
114	290,00	PACOTE	SIMON ETTO	PADRÃO	R\$ 15,99	R\$ 4.637,10	R\$ 17,57	R\$ 5.095,30	8,99	R\$ 1,58
Descrição: PIRULITO IOGURTE PCT C/ 50 UNIDADE										
115	150,00	PACOTE	FLORE STAL	PADRÃO	R\$ 17,89	R\$ 2.683,50	R\$ 19,36	R\$ 2.904,00	7,59	R\$ 1,47
Descrição: PIRULITO PICOLE NAPOLITANO EMBALAGEM COM 600 GRAMAS 50 UNIDADES										
116	600,00	PACOTE	FROLE STAL	PADRÃO	R\$ 15,25	R\$ 9.150,00	R\$ 15,42	R\$ 9.252,00	1,10	R\$ 0,17
Descrição: PIRULITO SABOR DE TUTTI FRUTTI EMBALADOS INDIVIDUALMENTE 600 GRAMAS COM 50 UNIDADES										
117	100,00	QUILOGRAMA	REGIO NAL	PADRÃO	R\$ 22,09	R\$ 2.209,00	R\$ 22,10	R\$ 2.210,00	0,04	R\$ 0,01
Descrição: PITAIA DE PRIMEIRA QUALIDADE										
118	500,00	UNIDADE	CAMPI LAR	PADRÃO	R\$ 2,01	R\$ 1.005,00	R\$ 2,02	R\$ 1.010,00	0,49	R\$ 0,01
Descrição: PO PARA GELATINA EMBALAGEM COM 50 GRAMAS SABORES VARIADOS										
119	160,00	UNIDADE	NEILA R	PADRÃO	R\$ 4,72	R\$ 755,20	R\$ 4,73	R\$ 756,80	0,21	R\$ 0,01
Descrição: PO PARA MARIA MOLE SABORES VARIADOS EMBALAGEM COM 50 GRAMAS										
120	1.850,00	UNIDADE	IT POLPA S	PADRÃO	R\$ 13,84	R\$ 25.604,00	R\$ 14,00	R\$ 25.900,00	1,14	R\$ 0,16
Descrição: POLPA DE FRUTA CONGELADA SABORES VARIADOS EMBALAGEM COM 400 GRAMAS										
123	125,00	QUILOGRAMA	REGIO NAL	PADRÃO	R\$ 15,19	R\$ 1.898,75	R\$ 15,20	R\$ 1.900,00	0,06	R\$ 0,00
Descrição: QUIABO PRIMEIRA QUALIDADE										
124	1.900,00	QUILOGRAMA	REGIO NAL	PADRÃO	R\$ 6,11	R\$ 11.609,00	R\$ 6,12	R\$ 11.628,00	0,16	R\$ 0,00
Descrição: REPOLHO PRIMEIRA QUALIDADE										
125	30,00	PACOTE	COND ESSA	PADRÃO	R\$ 3,98	R\$ 119,40	R\$ 3,98	R\$ 119,40	0,00	R\$ 0,00
Descrição: SAL AMONIACO EMBALAGEM COM 40 GRAMAS										
126	560,00	UNIDADE	88	PADRÃO	R\$ 6,49	R\$ 3.634,40	R\$ 6,74	R\$ 3.774,40	3,70	R\$ 0,25
Descrição: SARDINHA EM OLEO VEGETAL EMBALAGEM COM 250 GRAMAS										
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.223.704,25			Subtotal Orçado: R\$ 1.414.133,04	13,4661% R\$ 190.428,79

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
128	2.450,00	LITRO	AURO RA	PADRÃO	R\$ 22,40	R\$ 54.880,00	R\$ 23,40	R\$ 57.330,00	4,27	R\$ 1,00
Descrição: SUCO DE UVA NATURAL SEM ACUCAR 1,5L										
130	280,00	QUILOGRAMA	NACIONAL	PADRÃO	R\$ 22,09	R\$ 6.185,20	R\$ 22,10	R\$ 6.188,00	0,04	R\$ 0,01
Descrição: UVA RED GLOBE PRIMEIRA QUALIDADE										
131	60,00	UNIDADE	CALCUTTA	PADRÃO	R\$ 13,99	R\$ 839,40	R\$ 14,08	R\$ 844,80	0,63	R\$ 0,09
Descrição: MOLHO CATCHUP TRADICIONAL CREMOSO EMBALAGEM MINIMA DE 1KG										
132	20,00	UNIDADE	SELETTA	BARRA	R\$ 42,90	R\$ 858,00	R\$ 43,40	R\$ 868,00	1,15	R\$ 0,50
Descrição: BARRA DE CHOCOLATE AO LEITE FRACIONADO, COM NO MINIMO 1KG, MINIMO 25 DE CACAU										
133	80,00	UNIDADE	AMARELINHA	PADRÃO	R\$ 23,08	R\$ 1.846,40	R\$ 23,09	R\$ 1.847,20	0,04	R\$ 0,01
Descrição: BATATA PALHA CORTE FINO EMBALAGEM MINIMA COM 800G, EMBALAGENS PROFISSIONAIS UTILIZAM PLASTICOS LAMINADOS OU METALIZADOS MAIS RESISTENTES, QUE PROTEGEM O PRODUTO CONTRA A LUZ E A UMIDADE										
134	20,00	UNIDADE	REGIONAL	PADRÃO	R\$ 19,90	R\$ 398,00	R\$ 19,91	R\$ 398,20	0,05	R\$ 0,01
Descrição: MORANGO NACIONAL BANDEJA 250 GR										
135	50,00	UNIDADE	ITALAC	PADRÃO	R\$ 22,80	R\$ 1.140,00	R\$ 23,86	R\$ 1.193,00	4,44	R\$ 1,06
Descrição: LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO EMBALAGEM COM 400 GRAMAS										
136	100,00	UNIDADE	AMAFIL	PADRÃO	R\$ 4,65	R\$ 465,00	R\$ 4,78	R\$ 478,00	2,71	R\$ 0,13
Descrição: TAPIOCA GRANULADA DE 500G										
137	90,00	UNIDADE	CASEIRA	PADRÃO	R\$ 14,60	R\$ 1.314,00	R\$ 14,61	R\$ 1.314,90	0,06	R\$ 0,00
Descrição: MASSA PARA TAPIOCA GOMA DE MANDIOCA FRESCA EMBALAGEM MINIMA DE 1KG										
138	320,00	QUILOGRAMA	NACIONAL	PADRÃO	R\$ 15,49	R\$ 4.956,80	R\$ 15,50	R\$ 4.960,00	0,06	R\$ 0,00
Descrição: CAQUI FUYU PRIMEIRA QUALIDADE										
139	70,00	QUILOGRAMA	REGIONAL	PADRÃO	R\$ 16,82	R\$ 1.177,40	R\$ 16,83	R\$ 1.178,10	0,05	R\$ 0,00
Descrição: RUCULA PRIMEIRA QUALIDADE										
140	60,00	QUILOGRAMA	VITORIA	PADRÃO	R\$ 11,22	R\$ 673,20	R\$ 11,23	R\$ 673,80	0,08	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.223.704,25			Subtotal Orçado: R\$ 1.414.133,04	13,4661% R\$ 190.428,79

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: UVA VITORIA SEM SEMENTE BANDEJA DE 500 GR										
141	1.300,00	CAIXA	LACTA	PADRÃO	R\$ 7,52	R\$ 9.776,00	R\$ 7,52	R\$ 9.776,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BOMBOM RECHEADO TIPO BIS EMBALAGEM C/20										
143	200,00	PACOTE	NEILAR	PADRÃO	R\$ 30,48	R\$ 6.096,00	R\$ 31,19	R\$ 6.238,00	2,27	R\$ 0,71
Descrição: CACAU EM PO NATURAL 500 GRAMAS										
144	200,00	UNIDADE	ITALAC	PADRÃO	R\$ 2,74	R\$ 548,00	R\$ 2,90	R\$ 580,00	5,51	R\$ 0,16
Descrição: CREME DE LEITE INTEGRAL EMBALAGEM COM 200 GRAMAS										
145	200,00	QUILOGRAMA	CAMPILAR	PADRÃO	R\$ 9,98	R\$ 1.996,00	R\$ 10,55	R\$ 2.110,00	5,40	R\$ 0,57
Descrição: FARINHA DE MILHO PRE-COZIDO FLOCADA										
146	2.000,00	UNIDADE	ITALAC	PADRÃO	R\$ 7,43	R\$ 14.860,00	R\$ 10,29	R\$ 20.580,00	27,79	R\$ 2,86
Descrição: LEITE ZERO LACTOSE EMBALAGEM LONGA VIDA DE 1 LT										
147	540,00	PACOTE	Q DELICIA	PADRÃO	R\$ 3,47	R\$ 1.873,80	R\$ 4,04	R\$ 2.181,60	14,10	R\$ 0,57
Descrição: MACARRAO PADRE NOSSO PICADO EMBALAGEM COM 500 GRAMAS										
148	400,00	PACOTE	CAMPILAR	PADRÃO	R\$ 2,74	R\$ 1.096,00	R\$ 2,99	R\$ 1.196,00	8,36	R\$ 0,25
Descrição: MILHO PARA CANJICA AMARELO DESPELICULADO TIPO UM EMBALAGEM COM 500 GRAMAS										
149	150,00	POTE	OVISCO	PADRÃO	R\$ 99,89	R\$ 14.983,50	R\$ 99,90	R\$ 14.985,00	0,01	R\$ 0,01
Descrição: MINI OVOS DE CHOCOLATE AO LEITE PACOTE COM 1 KG OVOS DE CORES VARIADAS PESO POR OVO 5G										
150	1.000,00	UNIDADE	VISCONTI	PADRÃO	R\$ 8,89	R\$ 8.890,00	R\$ 9,87	R\$ 9.870,00	9,92	R\$ 0,98
Descrição: MINI PANETTONE DE FRUTAS CRISTALIZADAS E UVAS PASSAS COM 100GR										
151	10,00	QUILOGRAMA	REGIONAL	PADRÃO	R\$ 15,44	R\$ 154,40	R\$ 15,45	R\$ 154,50	0,06	R\$ 0,00
Descrição: PIMENTA DOCE PRIMEIRA QUALIDADE										
152	200,00	QUILOGRAMA	REGIONAL	PADRÃO	R\$ 13,27	R\$ 2.654,00	R\$ 13,28	R\$ 2.656,00	0,07	R\$ 0,00
Descrição: TANGERINA PONKAN										
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.223.704,25			Subtotal Orçado: R\$ 1.414.133,04	13,4661% R\$ 190.428,79

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
154	350,00	UNIDADE	VIRRO SAS	PADRÃO	R\$ 5,40	R\$ 1.890,00	R\$ 19,53	R\$ 6.835,50	72,35	R\$ 14,13
Descrição: VINAGRE DE ALCOOL 750ML										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.223.704,25			Subtotal Orçado: R\$ 1.414.133,04	13,4661%	R\$ 190.428,79

Fornecedor : FAGOTTI COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA - 84.583.145/0001-52

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	231,00	UNIDADE	COCINE RO	COCINE RO	R\$ 33,50	R\$ 7.738,50	R\$ 61,27	R\$ 14.153,37	45,32	R\$ 27,77
Descrição: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM EMBALAGEM COM 500 ML										
18	1.170,00	PACOTE	LOPES	LOPES	R\$ 6,50	R\$ 7.605,00	R\$ 10,72	R\$ 12.542,40	39,36	R\$ 4,22
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA FINA BRANCA EMBALAGEM COM 1 KG										
20	10,00	PACOTE	BERNARDO	BERNARDO	R\$ 7,50	R\$ 75,00	R\$ 9,35	R\$ 93,50	19,78	R\$ 1,85
Descrição: FEIJAO PRETO TIPO UM EMBALAGEM COM 1 KG										
86	300,00	CAIXA	KUKY	KUKY	R\$ 26,90	R\$ 8.070,00	R\$ 34,15	R\$ 10.245,00	21,22	R\$ 7,25
Descrição: GOMA AMERICANA TUBO, EMBALAGEM 30 X 8 COM 960 GRAMAS COM 30 UND										
91	380,00	UNIDADE	CAMPILAR	CAMPILAR	R\$ 2,99	R\$ 1.136,20	R\$ 5,29	R\$ 2.010,20	43,47	R\$ 2,30
Descrição: LEITE DE COCO INTEGRAL EMBALAGEM COM 200 ML										
127	470,00	UNIDADE	NBONN	NBONN	R\$ 44,70	R\$ 21.009,00	R\$ 44,73	R\$ 21.023,10	0,06	R\$ 0,02
Descrição: SORVETE SECO EMBALAGEM COM 1,100 KG										
129	560,00	CAIXA	NBONN	NBONN	R\$ 45,00	R\$ 25.200,00	R\$ 45,66	R\$ 25.569,60	1,44	R\$ 0,66
Descrição: SUSPIRO QUADRADO EMBALAGEM 1,4 KG, CX COM 48 UND										
					Subtotal Adjudicado R\$ 70.833,70			Subtotal Orçado: R\$ 85.637,17	17,2862%	R\$ 14.803,47

Fornecedor : FENIX GRILL LTDA - 13.504.249/0001-86

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
106	4.500,00	UNIDADE	Toca do coelho	ovos da pascoa	R\$ 11,77	R\$ 52.965,00	R\$ 15,69	R\$ 70.605,00	24,98	R\$ 3,92
Descrição: OVO DE PASCOA CONFECCIONADO COM CHOCOLATE AO LEITE DE ALTA QUALIDADE, PESO MINIMO DE 120G CONTENDO NO MINIMO 32 DE CACAU, APRESENTANDO SABOR SUAVE E EQUILIBRADO, TEXTURA CREMOSA E ACABAMENTO UNIFORME. PRODUZIDO COM INGREDIENTES SELECIONADOS, POSSUI CASCA CONSISTENTE, BRILHO CARACTERISTICO E AROMA AGRADAVEL DE CHOCOLATE. EMBALADO ADEQUADAMENTE PARA GARANTIR CONSERVACAO, HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO, SENDO IDEAL PARA CONSUMO E DISTRIBUICAO EM ACOES COMEMORATIVAS E INSTITUCIONAIS. PRODUTO DENTRO DOS PADROES DE QUALIDADE E SEGURANCA ALIMENTAR VIGENTES.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 52.965,00			Subtotal Orçado: R\$ 70.605,00	24,9840%	R\$ 17.640,00

Fornecedor : CENTRO DA LIMPEZA OLIVEIRA LTDA - 55.753.455/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
121	510,00	PACOTE	LOPES	LOPES	R\$ 4,75	R\$ 2.422,50	R\$ 8,58	R\$ 4.375,80	44,63	R\$ 3,83
Descrição: POLVILHO AZEDO EMBALAGEM COM 500 GRAMAS										
122	510,00	PACOTE	LOPES	LOPES	R\$ 4,90	R\$ 2.499,00	R\$ 8,43	R\$ 4.299,30	41,87	R\$ 3,53
Descrição: POLVILHO DOCE EMBALAGEM COM 500 GRAMAS										
					Subtotal Adjudicado R\$ 4.921,50			Subtotal Orçado: R\$ 8.675,10	43,2686%	R\$ 3.753,60

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.352.424,45	R\$ 1.579.050,31	14,3520%	226.625,86

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Primavera de Rondônia-RO , 28 de Agosto de 2026

LUCAS NUNES DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

Assine aqui

Assine aqui